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27 sierpnia 2021

Obchody Dnia Niepodległości Ukrainy

Marszałek Andrzej Bętkowski i przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Pruś wzięli udział w obchodach 30. rocznicy odzyskania
niepodległości przez Ukrainę, które odbyły się w piątek, 27 sierpnia w Muzeum
Dialogu Kultur w Kielcach. Gościem honorowym był Wiaczesław Wojnarowski,
Konsul Generalny Ukrainy w Krakowie. Uroczystości poprzedzone były wernisażem
prac prymitywisty Nikifora Krynickiego.

Obchody Dnia Niepodległości Ukrainy były doskonałą okazją do spotkania mieszkańców
Kielc z liczną diasporą Ukraińców mieszkającą, uczącą się oraz pracującą w Kielcach i
regionie świętokrzyskim. Wzięli w nich udział m.in. wykładowcy, przedsiębiorcy i
przedstawiciele organizacji pozarządowych z Winnicy, Tarnopola i Kamieńca Podolskiego.
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Zwracając się do Wiaczesława Wojnarowskiego oraz pozostałych uczestników uroczystości
marszałek Andrzej Bętkowski podkreślał, iż Polska i Ukraina pozostają w bardzo dobrych
relacjach.

– Serce raduje się, bo możemy wspólnie świętować, jednak mamy też
świadomość, że Ukraina w 30. rocznicę odzyskania niepodległości przeżywa
problemy związane z aneksją Krymu, czy wydarzeniami w Donbasie, gdzie giną
ukraińscy żołnierze – mówił marszałek. – W tym dniu gorąco życzymy Wam
wszystkiego co najlepsze – rozwoju, pomyślności i uzyskania pełnej suwerenności.
Łączą nas karty wspólnej historii, a niejednokrotnie także więzy krwi. Nasz
region od wielu lat ma bardzo silne kontakty z Winnicą i Obwodem Winnickim i,
co bardzo pozytywne, wciąż się one rozwijają. Mojemu pokoleniu leży na sercu,
by nasi następcy również mieli z Ukrainą bardzo dobre relacje. Dlatego właśnie
wspieramy studiujących w Świętokrzyskiem ukraińskich studentów, wspieramy
wymianę młodzieży, staramy się intensyfikować współpracę w obszarach
gospodarki i kultury. „Nie ma wolnej Polski bez wolnej Ukrainy” – powiedział
twórca naszej niepodległości Józef Piłsudski, dlatego powinniśmy i musimy
wzajemnie się wspierać – zakończył Andrzej Bętkowski.

Z kolei Andrzej Pruś, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego życzył
zebranym w Muzeum Dialogu Kultur, by kolejne rocznice odzyskania niepodległości przez
Ukrainę były dla naszych wschodnich sąsiadów coraz radośniejsze.

– Już w trudnych dla obydwu narodów czasach komunizmu Polacy i Ukraińcy
zaczęli ze sobą współpracować i ta współpraca trwa. Śmiem twierdzić, że nasze
dzisiejsze wzajemne relacje można nazwać po prostu przyjaźnią. Pokazujemy
światu, że nawet w polityce i życiu publicznym jest ona możliwa. W tym trudnym
dla Was czasie macie w Rzeczpospolitej Polskiej, samorządzie województwa
świętokrzyskiego i jak sądzę także w samorządzie Kielc pełne wsparcie.
Wspieramy Was w Waszym dążeniu zarówno do wspólnoty europejskiej, jak i do
NATO, bo są gwarantem Waszego bezpieczeństwa. Narodowi ukraińskiemu życzę
wytrwałości i zapewniam, że na Polskę i Polaków możecie liczyć – powiedział
Andrzej Pruś.

W ramach obchodów odbyły się krótkie wystąpienia prof. Oksany Labashchuk i prof. Tetiany
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Vilchynskiej z Narodowego Uniwersytetu Pedagogicznego im. W. Hnatiuka w Tarnopolu
oraz dr Andriya Zadorozhnyuka z Narodowego Uniwersytetu im. I. Ogienki w Kamieńcu
Podolskim na temat współpracy Polski z Ukrainą i możliwościach jej poszerzenia. O
systemach nowoczesnej komunikacji jako narzędziu do kontaktów międzynarodowych
mówiła Veronika Kurdybakha, wiceprzewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, zaś Magdalena Słoma z V LO im. ks. P. Ściegiennego w Kielcach
zaprezentowała Polsko – Ukraińskie projekty on-line szkół z Kielc i Winnicy.

Specjalnie dla gości z Ukrainy Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód zorganizowało
na kieleckim Rynku Punkt Informacyjny dla Cudzoziemców w którym

pracownicy Punktu udzielali bezpłatnych porad dotyczących legalizacji pobytu i pracy. Była
również możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych, psychologicznych oraz
zapisania się na kurs języka polskiego dla cudzoziemców. Wszystko to w ramach projektu
Stowarzyszenia pod nazwą “Świętokrzyskie – dobre sąsiedztwo na rzecz integracji
cudzoziemców INTEURO.INFO” współfinansowanego ze środków Funduszu Azylu Migracji i
Integracji “Bezpieczna przystań”.

Obchodom Dnia Niepodległości Ukrainy towarzyszył wernisaż prac Nikifora Krynickiego,
Łemka, artysty pogranicza.

Organizatorami piątkowego wydarzenia byli: Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
Prezydent Miasta Kielce oraz Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód.
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Obchody Dnia Niepodległości Ukrainy | 4

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro Obchody Dnia Niepodległości Ukrainy | 4

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/08/Uczestnicy-uroczystosci-stoja-na-bacznosc-wykonywany-jest-hymn-Ukrainy-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/08/Andrzej-Prus-Andrzej-Betkowski-i-Wiaczeslaw-Wojnarowski-siedza-kolo-siebie-na-krzeslach-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/08/Do-mikrofonu-przemawia-Wiaczeslaw-Wojnarowski-Konsul-Generalny-Ukrainy-w-Krakowie-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/08/Do-mikrofonu-przemawia-marszalek-Andrzej-Betkowski-1-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/08/Do-mikrofonu-przemawia-Andrzej-Prus-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/08/Widok-uczestnikow-uroczystosci-siedzacych-na-krzeslach-z-tylu.-Andrzej-Prus-stoi-przed-nimi-przemawia-do-mikrofonu-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/08/Magdalena-Sloma-z-V-LO-im.-ks.-P.-Sciegiennego-w-Kielcach-przemawia-i-prezentuje-Polsko-Ukrainskie-projekty-on-line-szkol-z-Kielc-i-Winnicy.-scaled.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2021/08/Niebieski-namiot-na-kieleckim-Rynku-w-ktorym-miesci-sie-Punkt-Informacyjny-dla-Cudzoziemcow.-W-namiocie-kobieta-siedzi-za-stolikiem-obok-niej-dwojka-ludzi-odwroconych-tylem-scaled.jpg

